Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 29 de maio de 2024                                                             Edição 1285Ano IAno III

= PORTARIA Nº 338/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Nayla Felizardo da Silva, Auxiliar de Bióloga, matrícula
n.º 36/13512, concurso n.º 01/2025, a partir de 28/05/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 28 de maio de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA SMS Nº 042 DE 27 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do Contrato 2º Termo Aditivo ao contrato nº 046/FMS/2022,
objeto do processo administrativo nº 03778/2021, referente à Contratação de
empresa especializada para a disponibilização de acesso a banco de dados
específicos com informações atualizadas de preços praticados no mercado,
valores de referência e Ata de Registro de Preços, para atender a Secretaria de
Saúde do Município de Paracambi.

NOME – Tatiana Ferraz Nogueira dos Santos (Presidente)
NOME – Claudio Tokiwikawa Moura Sá de Souza (Membro).
NOME – Ana Luiza Alves da Cruz (Membro)

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO  DE 2º TERMO ADITIVO
OMITIDO DO DIA 18/10/2023

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 128/2021
PROCESSO: 6545/2023
PARTES: Secretária Municipal de Ambiente e COMDEP- COMPANHIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMETO DE PARACAMBI
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO SEM REAJUSTE DO OBJETO DO
CONTRATO N°128/2022.
PERÍODO: 12 MESES
FUNDAMENTO:  Lei 8.666/93,Decreto Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2021.

DATA DA ASSINATURA: 28/10/2023.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretária Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 010/2024

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 046/FMS/2022, com
empresa especializada para a disponibilização de acesso a banco de dados
específicos com informações atualizadas de preços praticados no mercado,
valores de referência e Ata de Registro de Preços, para atender a Secretaria de
Saúde do Município de Paracambi, oriundo do Processo nº 3778/2021.
CONTRATANTE: Municipio de Paracambi através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato por 12 (doze) meses
a contar de 04/05/2024 à 04/05/2025, respeitando o exercício fiscal.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, inc. I, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações.
FONTE DE RECURSOS: 0266 / 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O :  2 1 0 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 1 0 5  /
21.01.10.301.0015.2191
FONTE:  369 / 2460 / 2496
Data e Assinatura: 04/05/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; e a
Empresa NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

mês de
conscientização

sobre a
prevenção
da hepatite

Maio Vermelho

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 29 de maio de 2024 Edição 1285 - Página 02

		2024-05-29T20:09:35-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102